
 

 
 
Folketi gets Epide iud alg har de   . ju i   stillet følge de spørgs ål  r.   
Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares e deligt. Spørgs ålet er stil‐
let efter ø ske fra Sté  K uth  V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”H ilke su dhedsrisi i  urderer  i istere , der eksisterer  ed at tillade flere tilskuere 
på et fod oldstadio , e d h ad der p.t. er tilladt, såfre t de er færdig a i erede 
od Co id‐ ?” 

 
S ar: 
Til  rug for  es arelse  har  it  i isteriu  i dhe tet  idrag fra SSI, der opl ser føl‐
ge de: 
 
”Det  urderes, at det pri ipielt  ille  ære su dhedsfagligt fors arligt at tillade flere 
a i erede tilskuere på stadio  u der forudsæt i g af, at de  a i erede sad spredt 
i elle  u a i erede idet, at fuldt  a i erede  å for e tes at ha e e  la gt  i dre 
risiko for at  ære s ittespredere e d perso er  ed e    ti er ga el a tige ‐ el‐
ler PCR‐test.  Dette er også  ed udga gspu kt i de  aktuelle aftage de foreko st af 
s itte sa tidig  ed, at der er tilfredsstille de tilslut i g til  a i atio   per uge   
er  a i atio stilslut i g for på eg dt  a i atio   , % .  
 
SSI har forud for afholdelse af EM i fod old i Parke  foretaget e  risiko urderi g af 
flere tilskuere  ”Risiko urderi g i for i delse  ed afholdelse af EM i fod old i Par‐
ke ” af  . ju i  . Af dette  otat fre går det, at risikoe  for s itte  ed afholdelse 
af EM‐ka pe  ed fuld stadio kapa itet i Parke  på  .  perso er er Middel‐Høj. 
De e risiko ku e  edsættes til Middel, såfre t det totale tilskuera tal  le   i d‐
sket til  .  perso er, sa t at følge de  derligere tiltag  le  i ødeko et:   
S ree i g af ikke fuldt  a i erede  ed a tige test u iddel art i de  deltagelse  ia 
e   o il teste hed,   Sektio eri g af tilskuere i sektio er af  .  perso er per sek‐
tio ,   Sørge for, at der er et to t sæde  elle  perso er, der ikke ke der hi a de  
sa t   Begræ se deltagere, so  er tilskuere  ed  ere e d é  ka p; især i to tilstø‐
de de ka pe. Ved fod oldka pe  å det for e tes, at pu liku  s ger og rå er og 
i di elle  også står op, h ilket også øger s itterisikoe . Der er risiko for  la di g af 
so iale  et ærk –  åde  år pu liku  sidder  ed og i pauser, i køer til toiletter og  o‐
der  ed  ad og drikke arer sa t i køer  ed i d‐ og udga ge.  
 
So  led i aftale o   derligere udfas i g af restriktio er  https:// .justits i iste‐
riet.dk/ p‐ o te t/uploads/ / /E delig‐Aftale‐o ‐ derligere‐udfas i g‐af‐re‐
striktio er‐ .‐fra‐de ‐ .‐ju i‐ .pdf   le  partier e i idlertid e ige o , at a ‐
tallet af tilskuere til EURO  ‐ka pe e i Parke  ka  øges op til  .  tilskuere. 
Dette ku e i praksis ku  lade sig gøre  ed at le pe sektio er til  .  perso er og 
af ige fra det gælde de afsta dskra .   
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Side 2 

Det er  igtigt, at der holdes afsta d til hi a de  i for i delse  ed køda else, så 
sa e sti li g/ lder u dgås. Flo st ri g af pu liku   ed i d‐ og udga ge er lige‐
ledes  eget  igtigt. Der er desude  e  del afledte effekter af fod oldka pe i for  af 
arra ge e ter før og efter ka pe e sa t tra sport til og fra stadio , heru der sa ‐
kørsel. E d idere ka  der  ære ta  af ko trol efter i dtagelse af alkohol – så el på 
stadio  so  ude for. 
 
Sel o  deltagelse i fod oldka p ikke er et a erke delses ærdigt for ål for rejse de 
fra ora ge eller røde la de, ka  det ikke udelukkes, at der ka  ko e rejse de fra 
la de i Europa, der aktuelt er gule eller ora ge, h ilket ka  øge risikoe  for i troduk‐
tio  af  irus aria ter, h is a efali ger o  test og e t. kara tæ ekra  ikke o erhol‐
des.  
 
Der er per uge    a.  .   io. perso er der er på eg dt  a i atio , og heraf er  a. 
.   io. perso er færdig a i erede. Sa tidig er der fortsat kra  o   oro apas  ed 

deltagelse i større arra ge e ter. Bedø t på de  aktuelle s itteforeko st er disse 
forhold  ed til at u derstøtte e  god epide iko trol. I ge   a i e gi er i idlertid 

%  esk ttelse  od s itte og  od s gdo , heller ikke de eksistere de  o id‐ a ‐
i er. I for eje  er ikke fuldt  a i erede tilskuere testet  egati t. Kriterier e  a i‐
atio ,  egati  test og o erstået i fektio  gi er alle a led i g til et ’grø t’  oro apas 
hp., at perso er der f  ikke tåler  a i atio , har sa e  uligheder og adga g til 

arra ge e ter so   a i erede,  ed at lade sig teste.” 
 
Jeg ka  he holde  ig til  idraget fra SSI. Hertil ka  det tilføjes, at det er fri illigt at 
tage i od til uddet o  at  li e  a i eret  od COVID‐ . I Da ark har  i i dført 
oro apassset  ed he lik på at sikre, at også i u itet og e   egati  test ka  a ‐
e des på lige fod  ed  a i e, da regeri ge  ikke ø sker, at der skal  ære forskel på 
orger es  ulighed for at deltage i kulturli et  . afhæ gigt af, o   a  har  algt at 

tage i od til uddet o   a i atio   od COVID‐ .  
 
Det fre går i ø rigt af aftale , at afsta dskra  og kra  o  sektio eri g pr.  . august 

 ophæ es for store ude dørs arra ge e ter  ed sidde de pu liku , i de  ud‐
stræk i g der er faste pladser og registreri g af deltagere  ed he lik på at sikre 
ulighede  for effekti  s itteopspori g. Det ge erelle arealkra  ophæ es helt, her‐

u der  ed de større ude dørs arra ge e ter  ed sidde de pu liku , te tati t de  
. septe er  . Ophæ else  af arealkra e e skal i idlertid ses i sa e hæ g 
ed, at Su dhedsst relse  har opl st, at st relse  for e ter at fjer e de  ge erelle 

a efali g o     eters afsta d  elle  perso er i for i delse  ed e  fre tidig re i‐
sio  af ret i gsli jer e COVID‐ : Forebyggelse af s ittespred i g, so  er pla lagt 
til  edio august  . Arealkra et  il således  li e ophæ et,  år de  ge erelle a e‐
fali g o     eters afsta d  elle  perso er ophæ es.  
 
E delig  il jeg he ise til kultur i istere s s ar på KUU al . del – sp .  , h or det 
l.a. fre går, at Da sk Boldspil U io   DBU   urderer, "at det ikke  il  ære tek isk 
uligt at registrere  illetkø ere på  a i estatus i UEFA’s  illetportal.”  
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